
    

    

Hamile ve emziren kadının oruç tutmaması câiz midir? Oruç tutmazlarsa, orucu 

kaza etmeleri gerekir mi? Yoksa hamile ve emziren kadının tutmadıkları oruç 

için keffâret vermeleri mi gerekir? 
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 Soru: 

Hamile ve emziren kadının oruç tutmaması câiz midir?  Oruç tutmazlarsa, orucu kaza 

etmeleri gerekir mi? Yoksa hamile ve emziren kadının tutmadıkları oruç için keffâret 

vermeleri mi gerekir? 

 Cevap: 

Hamile ve emziren kadının hükmü,hastanın hükmü gibidir.Oruç tutmakta zorlanırlarsa, 

oruç tutmayabilirler.Hasta kimse gibi, oruç tutmaya güçleri yettiği zaman, oruçlarını kaza 

ederler.  

Bazı ilim ehli, hamile ve emziren kadının tutamadıkları her gün için bir yoksulu 

doyuracak kadar keffâret vermelerinin yeterli olacağını söylemişlerdir ki bu, zayıf ve tercih 

edilmeyen bir görüştür.Doğrusu; hamile veya emziren kadının, hasta veya yolcu gibi 

orucunu kaza etmesidir. Çünkü Allah Teâlâ bu konuda şöyle buyurmuştur: 
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""""Sizden kim, Sizden kim, Sizden kim, Sizden kim, (oruç tutamayacak kadar) hasta veya yolcu olursa,hasta veya yolcu olursa,hasta veya yolcu olursa,hasta veya yolcu olursa, (oruç tutamadığı 

günler kadar) başka günlerde kaza eder başka günlerde kaza eder başka günlerde kaza eder başka günlerde kaza eder....""""1111             

Yine Enes b. Mâlik el-Ka’bi’nin -Allah ondan râzı olsun- rivâyet ettiği hadis de buna 

delildir. Bu hadiste Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- şöyle buyurmuştur: 
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""""Allah Teâlâ yolcudan orucu ve namazın yarısını, hâmile ve emziren kadından da Allah Teâlâ yolcudan orucu ve namazın yarısını, hâmile ve emziren kadından da Allah Teâlâ yolcudan orucu ve namazın yarısını, hâmile ve emziren kadından da Allah Teâlâ yolcudan orucu ve namazın yarısını, hâmile ve emziren kadından da 

orucu kaldırmıştır.orucu kaldırmıştır.orucu kaldırmıştır.orucu kaldırmıştır.""""2222    
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1 Bakara Sûresi: 184 
2 Hadisi, sünen sahipleri ile İmam Ahmed rivâyet etmişlerdir. 


